PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Бор Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 11.01.2013
	№ 36

	Об утверждении  Положения о порядке конкурсного отбора   кандидатов (претендентов) в областную целевую программу «Меры социальной поддержки молодых специалистов Нижегородской области на 2011-2023 годы», работающих в муниципальных образовательных учреждениях городского округа г. Бор

	       В целях реализации областной целевой программы «Меры социальной поддержки молодых специалистов Нижегородской области на 2011-2023 годы» администрация городского округа г. Бор  постановляет:
        1. Утвердить     прилагаемое Положение о порядке конкурсного отбора   кандидатов (претендентов) в областную целевую программу «Меры социальной поддержки молодых специалистов Нижегородской области на 2011-2023 годы», работающих в муниципальных образовательных учреждениях городского округа г.Бор.
2.  Пункт 1 постановления администрации городского округа г.Бор от 19.01.2011 № 54 «Об организации работы по отбору кандидатов (претендентов) для участия в областной целевой программе «Меры социальной поддержки молодых специалистов Нижегородской области  на 2011-2023 годы» признать утратившим силу.
3. Общему отделу администрации городского округа г. Бор  обеспечить опубликование настоящего постановления  на официальном сайте www.borcity.ru.
Глава администрации
А.В.Киселев

	С.П.Чайко
2-28-54

Утверждено

 постановлением администрации

                                                                                                               городского округа г.Бор

от 11.01.2013 № 36
Положение
о порядке конкурсного отбора кандидатов (претендентов) для участия в областной целевой программе «Меры социальной поддержки молодых специалистов Нижегородской области на 2011 – 2023 годы»,  работающих в муниципальных образовательных учреждениях городского округа г.Бор
1. Общие положения.
1.1. Настоящее  Положение о порядке конкурсного отбора кандидатов (претендентов) для участия в областной целевой программе «Меры социальной поддержки молодых специалистов Нижегородской области на 2011 – 2023 годы», работающих в муниципальных образовательных учреждениях городского округа г. Бор (далее – Положение) разработано в целях реализации областной целевой программы «Меры социальной поддержки молодых специалистов Нижегородской области на 2011 – 2023 годы», утвержденной постановлением Правительства Нижегородской области от 13.09.2010 № 603 (далее - Программа).

1.2. Настоящее Положение определяет:

- порядок приема, проверки, учета и хранения документов, поступивших от кандидатов (претендентов);
- требования к кандидатам (претендентам) на участие в Программе;

- порядок проведения конкурсного отбора кандидатов (претендентов) на участие в Программе.

1.3.   Информацию о проведении конкурсного отбора кандидатов (претендентов) можно получить в Управлении народного образования администрации городского округа г. Бор:
-    при личном обращении в кабинете кадрово-правового обеспечения № 2;

-     по телефонам  8(83159) 2-17- 87; 2-45-44:

-     на официальном сайте www.УНО-БОР.РФ
2. Порядок приема, проверки, учета и хранения документов, поступивших от кандидатов (претендентов).

2.1.Специалист Управления народного образования администрации городского округа г.Бор, ответственный за организацию, информационное, консультационное обеспечение проведения     конкурсного отбора кандидатов (претендентов) в течение года осуществляет:

      -     прием документов от кандидатов (претендентов), изъявивших желание принять участие в Программе на установленных в ней условиях;
      - проверяет наличие все необходимых документов кандидата (претендента) в соответствии с пунктом  4.1. настоящего положения, при необходимости заверяет копии документов в присутствии кандидата (претендента);
- при наличии всех необходимых документов осуществляет регистрацию заявлений, оформляет учетное дело на каждого кандидата (претендента).
2.2. Учетные дела хранятся в Управлении народного образования администрации городского округа г.Бор в  течение 10 лет с момента предоставления документов.
2.3. Порядковый номер при регистрации заявления кандидата (претендента) не дает преимущественного права при отборе  кандидатов (претендентов) на участия в Программе.
3. Требования, предъявляемые к кандидатам (претендентам), для участия в конкурсном отборе.
3.1. В конкурсном отборе могут принимать участие:

- молодые специалисты, принятые на работу на постоянной основе с продолжительностью рабочего времени не менее чем на одну ставку на педагогические, руководящие должности в муниципальные образовательные учреждения образования городского округа г. Бор в течение года после получения документа об образовании;

- граждане Российской Федерации, возраст которых не превышает 30 лет включительно;

- выпускники очной формы обучения учреждений высшего и среднего профессионального образования.

4. Перечень документов, предоставляемых для участия в Программе.
      4.1. Исчерпывающий перечень документов, предоставляемых для проведения конкурсного отбора кандидатов (претендентов):
· заявление кандидата (претендента) в конкурсную комиссию с указанием соответствующего учебного заведения, специальности, формы обучения (приложение № 4) в 2 экземплярах;

· оригинал и копию паспорта кандидата (претендента) (2,3,5,14 страницы);

· оригинал и копию диплома об окончании образовательного учреждения среднего или высшего профессионального образования с приложениями;

· копию приказа о приеме на работу;

· копию трудового договора;

· справку о педагогической нагрузке;

- оригинал и копию свидетельства о заключении брака (при наличии).

5.Порядок проведения конкурсного отбора кандидатов (претендентов).
5.1. Основными принципами конкурсного отбора кандидатов (претендентов) на участие в Программе являются единство требований и объективность оценки всех кандидатов (претендентов).

5.2. Отбор участников Программы осуществляется на конкурсной основе в соответствии с квотой, устанавливаемой Министерством образования Нижегородской области,  перспективной потребностью в специалистах определенных профессий и с учетом развития муниципальных образовательных учреждений городского округа город Бор (опорная площадка, учреждение повышенного статуса, экспериментальная площадка, базовое образовательное учреждение).
         5.3.  Не позднее чем за две недели до заседания комиссии специалистом Управления народного образования администрации городского округа г.Бор запрашивается  от  руководителя образовательного учреждения, где работает кандидат (претендент) заполненная  Информационная карта результативности деятельности кандидата (претендента).

5.4. Критерии конкурсного отбора,  определены в Информационной карте результативности деятельности кандидата (претендента) в соответствии с приложениями 1,2,3 настоящего Положения.

5.5. Руководитель муниципального образовательного учреждения, в котором работает кандидат (претендент), предоставляет в комиссию, заполненную Информационную карту   результативности деятельности кандидата (претендента). Критерии  деятельности  кандидата (претендента) оцениваются в балльной системе (от 0 до 3).
Руководитель образовательного учреждения несет персональную ответственность  за объективность предоставляемой информации.
          5.6.Комиссией по отбору кандидатов (претендентов) распределяется количество выделенных квот по типам образовательных учреждений: общеобразовательные учреждения, дошкольные образовательные учреждения, учреждения дополнительного образования детей по формуле  N=  [a ÷ b × n] ,  где
 а – Количество кандидатов (претендентов) на участие в Программе общеобразовательных учреждений; дошкольных учреждений; учреждений дополнительного образования;

b – Общее количество кандидатов (претендентов);
n – Количество выделенных квот.

Комиссией выделяется не более 2 квот в год в одно муниципальное образовательное учреждение городского округа г. Бор.
         5.7. На основании представленных информационных карт комиссия по отбору кандидатов (претендентов) производит  подсчет баллов и формирует рейтинговую шкалу баллов по оценке результативности деятельности  кандидата (претендента) по категориям образовательных учреждений.
          5.8. В случае  если несколько кандидатов (претендентов) набрали одинаковое количество баллов, предпочтение отдается кандидату (претенденту), работающему в образовательном учреждении, внедряющем инновационные образовательные программы (опорная площадка, учреждение повышенного статуса, экспериментальная площадка, базовое образовательное учреждение).
          5.9. Решение комиссии конкурсного отбора кандидатов (претендентов) оформляется протоколом и подписывается председателем и секретарем комиссии.
       Решение конкурсной комиссии сообщается кандидату (претенденту) лично в устной форме.

 5.10. Протокол комиссии конкурсного отбора кандидатов (претендентов)  с результатами отбора не позднее чем в течение 3 рабочих дней после заседания комиссии публикуется на официальном сайте www.УНО-БОР.РФ.
         5.11. Выписка из протокола комиссии конкурсного отбора кандидатов (претендентов), информационная карта результативности деятельности кандидата (претендента) подшивается в учетное дело кандидата (претендента).
_________________________________
Приложение № 1

к Положению о порядке конкурсного отбора кандидатов (претендентов)
 для участия в областной целевой программе
 «Меры социальной поддержки молодых специалистов
Нижегородской области на 2011 – 2023 годы»,
 работающих в муниципальных образовательных
учреждениях городского округа г.Бор

Информационная карта

результативности деятельности кандидата (претендента)_______________ на участие
в областной целевой программе «Меры социальной поддержки молодых специалистов Нижегородской области на 2011-2023 годы», работающего  в муниципальном образовательном учреждении дополнительного образования детей____________
	№

п/п
	Критерии результативности
	Измерители
	Баллы

	1.
	Наличие квалификационной категории
	Да
	1

	2.
	Повышение квалификации, профессиональная переподготовка
	Да
	1

	3.
	Выполнение возложенных обязанностей по должности по должности «руководитель», по должности «заместитель руководителя».
	Да
	1

	4.
	Участие в работе семинарах-совещаниях:
	Да

	- на уровне образовательного учреждения

	1

	- на уровне  округа

	2

	- на уровне области

	3

	5.
	Создание методических пособий
	Да
	3

	6.
	Разработка программ:
- модифицированных

- авторских
	Да
	2
3

	7.
	Участие в конкурсах профессионального мастерства:
	Да

	- на уровне  округа

	1

	- на уровне области

	2

	- на всероссийском уровне (международном)

	3

	8.
	Наличие призеров и победителей в конкурсах, соревнованиях:
	Да

	- на уровне  округа

	0,5

	- на уровне области

	1

	- на всероссийском уровне (международном)

	1,5

	9.
	Итоговая сумма баллов

Директор ______________________________________
Дата составления  «___»_____________20__год
С информационной картой  ознакомлен(а). Претензий к процедуре________________    .

                                                                                                                   ( имею/не имею)
___________________________________ «____»____________20__год
          подпись (расшифровка подписи)                                                                      дата
М.П.
Приложение № 2

к Положению о порядке конкурсного отбора кандидатов (претендентов)

 для участия в областной целевой программе

 «Меры социальной поддержки молодых специалистов

Нижегородской области на 2011 – 2023 годы»,

 работающих в муниципальных образовательных

учреждениях городского округа г.Бор

Информационная карта

результативности деятельности кандидата (претендента) ___________на участие

в областной целевой программе «Меры социальной поддержки молодых специалистов Нижегородской области на 2011-2023 годы»,  работающего  в муниципальном общеобразовательном учреждении _____________.
	№

п/п
	Критерии результативности
	Измерители
	Баллы

	1.
	Выпускник образовательного учреждения среднего или высшего профессионального образования,  обучавшиеся по целевому направлению, администрации  городского округа город Бор
	Да
	3

	2.
	Выполнение возложенных обязанностей по должности «классный руководитель», по должности «руководитель», по должности «заместитель руководителя».
	Да
	1

	2.
	Наличие квалификационной категории
	Да
	1

	3.
	Повышение квалификации, профессиональная переподготовка
	Да
	1

	4.
	Участие в работе методических объединений:
	Да

	- на уровне образовательного учреждения

	1

	- на уровне  округа

	2

	- на уровне области

	3

	5.
	Участие в конкурсах профессионального мастерства:
	Да

	-  на уровне образовательного учреждения

	1

	- на уровне  округа

	1,5

	- на всероссийском уровне (международном)

	2

	6.
	Наличие призеров и победителей предметных олимпиад:
	Да

	-  на уровне образовательного учреждения

	1

	- на уровне  округа

	1,5

	- на уровне области

	2

	- на всероссийском уровне (международном)

	3

	7.
	Наличие призеров и победителей, в предметных  конкурсах, НОУ, соревнованиях:
	Да

	- на уровне  округа

	1

	- на уровне области

	2

	- на всероссийском уровне (международном)

	3

	8.
	Результаты годовой (итоговой) аттестации (ЕГЭ) обучающихся: средней обобщенный балл по общему количеству учащихся, с которыми работает молодой специалист

	9.
	Итоговая сумма баллов

Директор ______________________________________

Дата составления  «___»_____________20__год

С информационной картой  ознакомлен(а). Претензий к процедуре________________    .

                                                                                                                  ( имею/не имею)

___________________________________ «____»____________20__год

          подпись (расшифровка подписи)                                                                      дата
Приложение № 3

к Положению о порядке конкурсного отбора кандидатов (претендентов)

 для участия в областной целевой программе

 «Меры социальной поддержки молодых специалистов

Нижегородской области на 2011 – 2023 годы»,

 работающих в муниципальных образовательных

учреждениях городского округа г.Бор

Информационная карта

результативности деятельности кандидата (претендента)___________ на участие

в областной целевой программе «Меры социальной поддержки молодых специалистов Нижегородской области на 2011-2023 годы», работающего  в муниципальном дошкольном образовательном учреждении __________________.

	№

п/п
	Критерии результативности
	Измерители
	Баллы

	1.
	Наличие квалификационной категории
	Да
	1

	2.
	Выполнение возложенных обязанностей  по должности «руководитель», по должности «заместитель руководителя».
	Да
	1

	3.
	Повышение квалификации, профессиональная переподготовка
	Да
	1

	4.
	Участие в работе методических объединений:
	Да

	- на уровне образовательного учреждения

	1

	- на уровне  округа

	2

	- на уровне области

	3

	5.
	Участие в конкурсах профессионального мастерства:
	Да

	-  на уровне образовательного учреждения

	1

	- на уровне  округа

	2

	- на уровне области

	3

	6.
	Наличие призеров и победителей, в предметных  конкурсах, соревнованиях:
	Да

	- на уровне  округа

	1

	- на уровне области

	2

	- на всероссийском уровне (международном)

	3

	7.
	Положительная динамика достижений воспитанников, освоившие основную общеобразовательную программу дошкольного образования, реализуемую в дошкольном образовательном  учреждении
	Да
	1

	8.
	Итоговая сумма баллов

Заведующий ______________________________________

Дата составления  «___»_____________20__год

С информационной картой  ознакомлен(а). Претензий к процедуре________________    .

                                                                                                                   ( имею/не имею)

___________________________________ «____»____________20__год

          подпись (расшифровка подписи)                                                                      дата
М.П.
Приложение № 4
к Положению о порядке конкурсного отбора кандидатов (претендентов)

 для участия в областной целевой программе

 «Меры социальной поддержки молодых специалистов

Нижегородской области на 2011 – 2023 годы»,

 работающих в муниципальных образовательных

учреждениях городского округа г.Бор

ОБРАЗЕЦ

В комиссию по отбору кандидатов (претендентов)
для участия в областной целевой программе
«Меры социальной поддержки молодых специалистов
Нижегородской области на 2011-2023 годы»

	от

	учебное заведение

	специальность

	форма обучения

	работающего (ей) в

	проживающего (ей) по адресу:

	тел.____________________________________________

заявление

      Прошу рассмотреть мою кандидатуру для включения меня в областную целевую программу «Меры социальной поддержки молодых специалистов Нижегородской области на 2011-2023 годы» в 20__ году.
         К заявлению прилагаю следующие документы:

	№
	Наименование документа
	Вид документа

(нотариально заверенная копия/простая копия)
	Форма предоставления документа

(бумажный / электронный)
	Число листов

	1.

	2.

	3.

       В соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» (далее - Федеральный закон) даю согласие оператору: Управлению народного образования администрации городского округа г.Бор, на обработку моих персональных данных: фамилия, имя, отчество; дата и место рождения; номер основного документа, удостоверяющего личность; сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе; адрес регистрации; адрес проживания; сведения о гражданстве Российской Федерации и гражданстве (подданстве) иностранных государств; сведения о местах работы; и совершение над ними следующих действий: обработку, сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, подтверждение, использование, уничтожение по истечению срока действия заявления, предусмотренных п. 3 ч. 1 ст. 3 Федерального закона.

Хранение персональных данных в указанных целях может осуществляться в срок до 10 лет, если иное не установлено законодательством.

Достоверность представленных мною сведений подтверждаю.

«____» _______________ 20___ г.

__________________ /_______________/

(подпись заявителя)

Документы принял:

Должность______________ Подпись ______________________ ФИО___________________

«_____»______________20…. Г.

__________________________________________